

Remissvar till Boverket från Sweden Green Building Council, remiss dnr LI2023/02459

SGBC (Sweden Green Building Council) har tagit del av Boverkets remiss av förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader, dnr LI2023/02459.

Ställningstagande

SGBC:s ståndpunkt är positiv till införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan. Gränsvärden är nödvändiga för att påskynda arbetet mot minskad klimatpåverkan för nyproduktion i vår byggda miljö och för att vi ska nå 1,5 graders målet.

Synpunkter

SGBC är även positiva till att det bli tydliga konsekvenser om inte klimatdeklarationerna utförs. Detta för att lagkravet ska få effekt och få till en förflyttning av branschen.

SGBC ser dock en stor risk med att gränsvärdena är för lågt ställda vilket leder till att den byggda miljön inte kommer klara 1,5 graders målet. Gränsvärden ligger på eller över medianen vilket är en för låg ambition då vi har kort om tid på oss att klara klimatmålen. De föreslagna gränsvärden i remissen ligger inte heller i linje med de klimatdeklarationer som inkommit där statistiken visar att klimatavtrycket är betydligt lägre än de föreslagna gränsvärdena. Det finns många lågt hängande frukter att börja med vilket motiverar betydligt tuffare gränsvärden än vad som föreslagits.

Konsekvensen av att införa försiktiga gränsvärden år 2025 innebär således att betydligt tuffare gränsvärden behöver införas längre fram för att klara klimatmålen och det kommer bli betydligt svårare att då reducera klimatpåverkan för att kunna linjera med klimatmålen. Detta förslag till gränsvärden ger inte tillräckligt stöd i omställningen och inte tillräckligt med incitament. För att få till en bredare omställning måste lagkrav ge stöd för detta, vilket ej är fallet med de föreslagna gränsvärdena.

Gränsvärdena bör även kompletteras med en plan för hur reduktionen av gränsvärdena ska ske framåt för att linjera med klimatmålen. Vi ser även att kravskärpningar av gränsvärdet sker med tätare intervall än vart femte år.

Gällande indelning av byggnadskategorier finns det en risk med kategorin Övrigt som inkluderar alla övriga byggnader. Byggnadstyper såsom hallar och logistikbyggnader har betydligt lägre klimatpåverkan än det satta gränsvärdet för kategorin övrigt, vilket bidrar till att gränsvärdet blir än mer kraftlöst.



SGBC hade gärna sett att fler byggnadstyper inom kategorin övrigt hade specifika gränsvärden. Även offentliga byggnader bör omfattades av lagkravet.

Vi ser att branschen har en hög mognadsgrad för LCA-beräkningar, varav skärpta lagkrav är befogat. Förslaget till år 2027 gällande klimatberäkningar för en Hel livscykel bör införas tidigare än år 2027 och dessutom innefatta gränsvärden.

Detta remissvar har utarbetats av Carolina Larsson Avdelningschef certifiering, Evelina Enochsson Chef NollCO2 och GreenBuilding, Anders Linde Certifieringsspecialist och Marcus Waldron Certifieringsspecialist

Stockholm, 29 maj 2024

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Carolina Larsson", is positioned above a horizontal line.

Carolina Larsson, Avdelningschef certifiering

Tack för möjligheten att bidra till remissen. För ytterligare frågor eller diskussion är vi tillgängliga via de angivna kontaktuppgifterna.

Sweden Green Building Council

08-599 294 30

info@sgbc.se

Långholmsgatan 34, 2 tr

117 33 Stockholm